[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	13. 02. 2018
	№
	160

 О проведении рейтингового голосования

          В целях обеспечения исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести 18 марта 2018 года тайное рейтинговое голосование по общественным территориям Снежинского городского округа, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.

2. Определить время проведения голосования: с 08 до 20 часов, а также места проведения голосования в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень общественных территорий для голосования в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

4. Общественной комиссии по обсуждению и оценке предложений заинтересованных лиц по благоустройству городской среды в Снежинском городском округе, созданной в соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа от 07.03.2017 № 300 (в ред. от 28.12.2017 № 1697):

1) в срок до 10 марта 2018 года обеспечить изготовление бюллетеней для голосования и бланков регистрации участников голосования;
2) в срок до 10 марта 2018 года сформировать территориальные счётные комиссии и оборудовать территориальные счётные участки;

2

3) в срок до 23 марта 2018 года подвести итоги рейтингового голосования и представить мне итоговый протокол результатов голосования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                          за собой

Глава Снежинского

городского округа                                                              И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

начальника правового управления

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.А.Шарыгин

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Шарыгину Д.А. – 1

УГ  – 1

С.Ю.Потеряев, 32709

начальник управления

градостроительства
га 1  13.02.2018

179

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 13. 02. 2018 №  160
СПИСОК

территориальных счётных участков для голосования

	№ п/п
	Адрес

	1.
	Снежинск, ул. Нечая, д. 5, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 135» имени академика Б.В.Литвинова

	2.
	Снежинск, ул. 40 лет Октября, д. 7, здание филиала ФГБОУ ВПО «Южно-Уральский государственный университет» (национальный исследовательский университет) (здание бывшей средней общеобразовательной школы № 124)

	3.
	Снежинск, ул. 40 лет Октября, д. 36, здание Дворца спорта

	4.
	Снежинск, ул. Свердлова, д. 8, здание МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 125 с углубленным изучением математики»

	5.
	Снежинск, ул. Васильева, д. 54, здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 126»

	6.
	Снежинск, ул. Васильева, д. 35, здание клуба «Юбилейный»

	7.
	Снежинск, ул. Ленина, д. 50, здание МБОУ «Гимназия № 127»

	8.
	Снежинск, ул. Свердлова, д. 13, здание муниципального учреждения «Клубное объединение «Октябрь» (Дворец культуры «Октябрь»)

	9.
	Снежинск, ул. Дзержинского, д. 39, здание торгового центра «Синара» (помещение клуба «Синара» МБУ «ПКиО»)

	10.
	Снежинск, ул. Дзержинского, д. 25, здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 121»

	11.
	Снежинск, ул. Забабахина, д. 1, здание филиала ГБПОУ «Озерский технический колледж»

	12.
	Снежинск, ул. Комсомольская, д. 4, здание МСОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VII вида № 122»

	13.
	Снежинск, ул. Комсомольская, д. 6, здание № 2 филиала ГБПОУ «Озерский технический колледж» (бывшее здание профессионального лицея № 80)

	14.
	Снежинск, пр. Мира, д. 15, здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 117»

	15.
	Снежинск, пр. Мира, д. 22, здание МУ «Городская библиотека»

	16.
	Снежинск, ул. Комсомольская, д. 8, здание лабораторного корпуса СФТИ – филиал ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»

	17.
	Снежинск, ул. Строителей, д. 20, здание клуба «Дружба»

	18.
	Снежинск, ул. Парковая, д. 27, здание клуба «Химик»

	19.
	Снежинский городской округ, пос. Ближний Береговой,
ул. Центральная, д. 11, здание клуба

	20.
	Снежинск, пр. Мира, д. 31, здание МУ ФСЦ «ФОК «Айсберг»

	21.
	Снежинск, ул. Ленина, д. 29, здание Снежинской ДМШ                         им. П.И. Чайковского

	22.
	Снежинск, ул. Комсомольская, д. 2, здание Дворца творчества

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ___________ № ______
перечень
общественных территорий Снежинского городского округа,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году

1. Спуск к озеру Синара от бульвара Циолковского.

2. Сквер у памятника воинам-снежинцам, погибшим в локальных конфликтах.

3. Памятник первостроителям г. Снежинска.

4. Территория микрорайона 18 у школы № 117.

5. Территория микрорайона 17 у школы № 135.